
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.:        111 207/98 - 2552 Inspektorát č. 11 Jihlava  
Signatura: bk1bs102 Okresní pracoviště Havlíčkův Brod 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní škola

Věž čp. 100

582 56 Věž

IZO: 102006253

Ředitelka školy: Zdena Šidláková

Zřizovatel: Obec Věž, ObÚ Věž 17, 582 56 Věž

Příslušný školský úřad: Havlíčkův Brod 

Termín inspekce: 3. listopadu 1998

Inspektorka: Mgr. Alena Slavíková

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů:
Podmínky a průběh vzdělávání.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 1997/1998, tematické 
plány vyučujících, hospitační záznamy, písemné a výtvarné práce 
žáků.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Hodnocení materiálně technických podmínek výchovně vzdělávací činnosti vzhledem 
ke schváleným učebním dokumentům a počtu žáků

Materiálně technické podmínky výchovně vzdělávací činnosti jsou i ve školním roce 
1998 - 1999 dobré. V tomto školním roce školu navštěvují celkem třicet čtyři  žáci, první 
třídu /první a druhý ročník/ čtrnáct žáků, druhou třídu /třetí, čtvrtý a pátý ročník/ dvacet 
žáků.

Učebny v prvním poschodí budovy jsou vzhledem k počtu žáků dostatečně prostorné, 
světlé, vkusně a funkčně vybavené. Také tělocvična v přízemí budovy je v odpovídající 



Inspekční zpráva - str. 2

míře vybavená potřebným nářadím Fond učebnic je pravidelně doplňován o nové tituly 
především z řady Alter.

Materiálně technické podmínky výchovně vzdělávací činnosti vzhledem ke 
schváleným učebním dokumentům a počtu žáků mají spíše nadprůměrnou úroveň.

2. Hodnocení psychohygienických podmínek

Rozvrh vyučovacích hodin a přestávek je v souladu s § 9 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR 
č. 291/1991 Sb., v platném znění. Respektuje psychohygienické potřeby žáků 
a pedagogických pracovníků.

Pitný režim nezajišťuje škola, žáci si donášejí pití z domova v lahvích z nerozbitného 
materiálu.

Tepelné a světelné podmínky učeben jsou dobré, nadále přetrvává problém 
nevytápěné místnosti pro vyučující /stísněné prostředí kabinetu/.

Ve všech prostorách školy je udržována vzorná čistota, učebny i chodby školy zdobí 
pěkné práce žáků a vyučujících, květinová výzdoba.

Psychohygienické podmínky školy jsou na průměrné úrovni.

3. Hodnocení kvality vyučování a úrovně vzdělávání

V průběhu inspekční činnosti byla uskutečněna hospitace celkem v pěti vyučovacích 
hodinách, v hodině českého jazyka, ve dvou hodinách prvouky /pátý ročník přírodověda/ 
a ve dvou hodinách výtvarné výchovy.

Zhlédnuté vyučovací hodiny měly jasně stanovené cíle, byly zajímavě a pro žáky 
přitažlivě motivovány. Organizace hodin vzhledem k práci ve spojených ročnících byla 
promyšlená, střídala se přímá práce se samostatnou či skupinovou prací žáků. Ve výuce 
byly využívány efektivní metody a formy vzdělávací a výchovné práce, bylo zařazeno 
problémové učivo, práce s chybou, ve čtvrtém a pátém ročníku krátké testy s následným 
hodnocením vyučující i žáky. V obou třídách byla patrná diferencovaná práce s žáky při 
zadávání úkolů pro samostatnou činnost. Při hodnocení žáků bylo využito zpětné vazby. 
Žáci byli vedeni k sebehodnocení, formou hry a soutěže zjišťovali, zda učivo dobře 
pochopili. V hodinách prvouky a přírodovědy byly vhodně zařazeny mezipředmětové 
vztahy, regionální prvky, žáci vykazovali dobrou znalost blízkého okolí. Použité pomůcky 
odpovídaly obsahu a cíli vyučování.

Žáci byli při vyučování aktivní, pracovali klidně a s chutí, vyučování probíhalo 
v příznivé atmosféře vzájemné důvěry mezi vyučujícími a žáky.

ČŠI konstatuje, že z hlediska kvality vyučování má škola spíše nadprůměrnou 
úroveň.



Inspekční zpráva - str. 3

4. Hodnocení podmínek a výsledků formativního působení na žáky

V průběhu inspekční činnosti bylo patrné, že žáci školy jsou vedeni k dodržování 
pravidel mezilidských vztahů, k úctě k člověku, k citlivému a ohleduplnému jednání. Jejich 
chování bylo zdvořilé, slušné, ve škole bylo jasně patrné ovzduší důvěry k vyučujícím 
a upřímné vztahy mezi žáky. Obě vyučující jsou ochotny žákům v případě potřeby 
poskytnout radu a pomoc.

K rozvoji kulturního cítění žáků přispívá i pěkný estetický vzhled všech prostorů 
školy, květinová výzdoba, rozmanité výtvarné práce žáků.

Škola vytváří prostor a podmínky pro individuální rozvoj osobnosti žáka. Česká 
školní inspekce hodnotí tuto oblast jako nadprůměrnou.

5. Hodnocení výchovného poradenství

Ve škole není ustanovena funkce výchovného poradce. Ve školním roce 1998 - 1999 
není školou evidován žádný žák s vývojovými poruchami učení.

6. Hodnocení dalších aktivit, které významně ovlivňují výchovně vzdělávací činnost

Škola podporuje rozvíjení estetických potřeb žáků tvořivými aktivitami - např. 
pořádáním besídek motivovaných tradičními svátky / Vánoce, Velikonoce, Svátek matek 
apod. / a návštěvami kulturních akcí v Havlíčkově Brodě.

Pravidelně se uskutečňují turistické výlety do blízkého okolí s cílem poznávání 
regionu a s ekologickým zaměřením.

Žáci se účastní soutěží pořádaných školou i soutěží v okresním měřítku / jsou to 
především sportovní, výtvarné a přírodovědné soutěže /. Žáci  nižších ročníků mohou 
navštěvovat kroužek německého jazyka.

Škola oceňuje úspěch žáků v mimoškolních aktivitách, využívá jich k motivaci 
a stimulování ostatních žáků. Česká školní inspekce hodnotí tuto oblast jako spíše 
nadprůměrnou.

7. Hodnocení činnosti školských zařízení

Součástí školy není žádné školské zařízení, žáci navštěvují školní družinu při mateřské 
škole.



Inspekční zpráva - str. 4

ZÁVĚRY

 optimální materiálně technické podmínky pro realizaci vzdělávacího programu
 estetické prostředí prostorů školy
 harmonické vztahy mezi vyučujícími a žáky a mezi žáky navzájem

V Havlíčkově Brodě               dne 9. listopadu 1998
razítko

Podpis inspektorky Alena Slavíková

Inspekční zprávu jsem převzal(a) dne : 10. listopadu 1998 

razítko

Podpis ředitelky školy: Šidláková Zdena, v. r.  

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:      Obec Věž 1998 - 11 - 16        212/98
Školský úřad:  Havlíčkův Brod 1998 - 11 - 16        213/98
          
Ředitelka školy nevznesla žádné připomínky k inspekční zprávě.


	Hodnocení materiálně technických podmínek výchovně vzdělávací činnosti vzhledem ke schváleným učebním dokumentům a počtu žáků
	Hodnocení psychohygienických podmínek
	Hodnocení kvality vyučování a úrovně vzdělávání
	Hodnocení podmínek a výsledků formativního působení na žáky
	Hodnocení výchovného poradenství
	Hodnocení dalších aktivit, které významně ovlivňují výchovně vzdělávací činnost
	Hodnocení činnosti školských zařízení



